



REPLOT UNGDOMSFÖRENING R.F.

Byhamnvägen 94
65800 REPLOT

ÅRSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2022

12.03.2023

Verksamhetsåret 2022 pågick från årsmötet 27.02.22 till årsmötet 13.03.2023.

Föreningens styrelse och funktioner

Vid föreningens årsmöte den 27.2.2022 valdes följande styrelse:

Sara Ljung, ordförande.

Styrelsemedlemmar:

Daniela Berlin, Simone Berlin, Kim Backström, Sara Ljung, Janina Ohls och William Erlands.

Styrelsemedlemmars suppleanter:

Erika Öster och Frej Lindfors

Till verksamhetsgranskare valdes Åsa Hjort.

Till verksamhetsgranskare suppleant valdes Johanna Karhulahti.

Under det konstituerande mötet utsågs följande poster:

Jenny Backström, vice ordförande.

Daniela Berlin, sekreterare.

Kim Backström, kassör.

William Erlands, disponent

Erica Ljung, ungdomsrepresentant.

Marknadsföringsgruppen: Sara Ljung, Daniela Berlin, Janina Ohls och Erica Ljung

Festgruppen: Sara Ljung, Daniela Berlin, Simone Berlin, Janina Ohls och Erica Ljung

Renoveringsgruppen: William Erlands, Frej Lindfors, Kim Backström och Jenny Backström

Möten

Under verksamhetsåret 2022 har föreningen hållit tolv protokollförda styrelsemöten, ett konstituerande möte (hopslaget med ett styrelsemöte) samt årsmöte (27.02.2022).

Vid behov har styrelsen hållit kontakt via styrelse chatten på WhatsApp eller via enskilda WhatsApp-grupper för de olika ansvarsområdena.

Talkofest

För att tacka alla de som ställt upp på talko 2022 så ordnades det med talkofest i lokalen 11.2.2023. Totalt bjöd vi in 63 personer och av dem hade 26 stycken passligt att delta. De som deltog hade hjälpt föreningen både 2021 och 2022 eftersom det inte kunde ordnas någon talkofest i början av 2022. Kvällen inleddes med en snabb liten lek och efter det bjöds det på pulled pork hamburgare från Bernys och glassbuffe till efterrätt. Det var en trevlig kväll som uppskattades av deltagarna.

Påsk

Påskfirandet gick av stapeln lördagen den 16.4 med fest för påskhäxorna på dagen och påskbrasa nere vid hamnen på kvällen. Efter en paus på två år, kändes det roligt att få ordna något för barnen igen.

Vår ungdomsrepresentant Erica Ljung, Alva Onnela och Sindra Säisä hade klätt ut sig till påskhäxor och drog lekar för barnen som kom på festen. Till festen kom det ca 30 barn med föräldrar. När lekarna var slut och barnen hade fått springa av sig lite energi så blev de bjudna på saft och godis. Under hela festen samt efteråt kunde man utanför föreningshuset köpa grillkorv, kaffe, trip och limsa. Korven fick man grilla framför en liten brasa som Kim Backström fixat.

På kvällen ordnade vi påskbrasa nere vid Replot hamn, ute på piren. Uppskattningsvis 350 personer besökte brasan någon gång under kvällens lopp. En kommentar som "Såhär myki bilar ha vi int sitt ett Byhamnvägin sedan 70-tale", tyder på att folk gärna kommer ut till Replot för att se påskbrasan och efter att de senaste åren bara fått följa med påskbrasan via YouTube, kunde vi konstatera att detta är en lyckad

tillställning. Vi sålde korv, trip, limsa och varm saft. Korven hade beställts från Replot Sale (200st) och endast 3 paket lämnade kvar.

Vappen-disco

29–30.4 ordnade vi Vappen-disco för första gången, för skoleleverna samt dagisbarnen. Under fredagen hade vi 66 inbetalda skolelever och under lördagen hade vi 33 inbetalda barn i dagis- och förskoleåldern. Lyckat evenemang som uppskattas av både de äldre och de yngre barnen.

Vårskriet

1.5 deltog Replot UF i evenemanget Vårskriet, som ordnas i samarbete med bl.a. Replot Byråd och Skäriteatern, nere i hamnen och på Brännkull. Replot UF deltog med gratis ansiktsmålning, vilket gick hem hos många barn också den här gången.

Den stora talkodagen

Den stora talkodagen ordnades lördagen den 7.5. SÖU uppmanade även i år föreningar att ordna talko och bjuda in allmänheten för att ta del av gemenskapen. Tyvärr, trots gediget försök att få med folk, deltog endast 6 personer under dagen. Under nästa verksamhetsår, har det tagits beslut om att försöka komma på idéer hur man skall få med flera utomstående på våra talkon.

Loppis

11–12.6 ordnade vi Loppis i lokalen. Vi hade 22 försäljare. Det var bra med kunder båda dagarna. Mycket som var på gång runt i Österbotten denna helg, även många andra loppisar och loppisrace, så mer folk hade det säkerligen varit om det inte varit så mycket annat program på gång. Försäljarna var ändå nöjda med att vi ordnade ett vårloppis och hoppas på att vi fortsätter med detta att ordna ett på hösten och ett på våren.

Sim & Rodd

Sommarens mest uppskattade evenemang knackade åter en gång ”på dörren” – nämligen Sim och Rodd. Att det är ett av de mest uppskattade evenemangen som ordnas i Replot är det ingen tvivel om. Många människor hade även i år kommit sig ner till Replot hamn och man märkte att folk saknat detta årliga evenemang efter en paus på två år. Dagen bjöd på varierande väder, men då evenemanget började sprack

solen fram mellan molnen och vädermässigt fick vi en fin dag. Årets Sim och Rodd gick av stapeln lördagen den 16.7. Under dagen så fick man om man ville medverka i olika tävlingar/grenar som även ordnats de tidigare åren. Det fanns bland annat gissa fisken, ansiktsmålning, pillkastning, bollkastning, luftgevärsskytte, skattjakt och såklart de traditionella sim- och roddtävlingarna.

Under dagen kunde man även få njuta av en mycket god servering. Den goda laxsoppan stod på bordet tillsammans med hembakad skärgårdslimpa under hela evenemanget och mättade uppskattningsvis 300 personer samt funktionärer. Soppan kokades som de tidigare åren nere vid hamnen i ett fältkök vilket många besökare var intresserade att ta del av. På morgonen stod även styrelsen i köket och tillverkade färska kanelbullar som såldes under hela dagen. Inför evenemanget hade Replot UF en gemensam annons i Vasabladet tillsammans med Skäriteatern och Restaurant Arken. Skäriteatern gav på kvällen en föreställning av sin sommarteatrepjäsa och till sist kunde man avsluta dagen genom att ta sig en sväng om på dansgolvet vid Restaurang Arken. Tyvärr var dock vädergudarna varken på Skäriteatern eller Arkens sida, då det regnade mest hela kvällen.

Sim och Rodd är ett mycket lyckat evenemang för hela byn och lockar besökare från hela Österbotten och även folk från andra sidan Kvarken. Under dagen samlades cirka 500 personer nere vid hamnen.

Även detta år så gjordes det en hel del samarbeten med föreningar, företag och privatpersoner kring Sim & Rodd. Replot FBK visade upp Havsörnen, Replot Byråd delade ut priset "Årets Jessch", Replot Marthaförening ordnade snabblotteri och samlade in ryggsäckar till Hoppets Stjärna.

Det är lyckat när Replot UF gör olika samarbeten med andra föreningar, företag och privatpersoner. Det lockar även fler besökare till hamnen. Inför Sim och Rodd så ordnas det, som alltid, talko nere vid hamnen där man röjer gräs och snyggar upp området. Under talkot medverkade byns ungdomar men även några från de äldre generationerna. Veckan efter Sim & Rodd putsade styrelsen borden och stolarna, som lånats från Replot-Björkö skola, som tack för lånet.

Kubbkampen

Kubbkampen är ett nytt evenemang som ordnades för första gången vid lokalen. Sammanlagt deltog fem lag och alla lagen mötte varandra i en

match. Ingen final spelades, istället räknades antalet vinstmatcher samt stående kubbar. Vinnarna fick sedan med sig ett fint diplom och alla som deltog fick godis. UF ordnade lätt försäljning med bland annat grillad korv och kaffe under evenemanget.

Evenemanget fick positiv feedback från deltagarna, med hopp om flera deltagande lag nästa år.

Paintball

Paintball eftermiddag ordnades även denna gång vid Wasa Grafittiland (gamla Wasalandia), lördagen den 17.9. Vi hyrde utrustning från VPV och spelet leddes av en spelledare från VPV. De som medverkade tyckte att det var mycket lyckat åter en gång. 9 personer deltog (11 var anmälda). Priset var 35€ för medlemmar och 45€ för icke-medlemmar.

Loppisrace

Tanken var att vi skulle ordna höstloppis i UF, men då fick UF önskemål av några medlemmar om vi kunde ordna Loppisrace istället. Medlemmarnas önskemål togs i beaktande och lördagen den 24.9 ordnade vi Loppisrace i samarbete med Replot Byaråd (som också fått samma förfrågningar). Det fanns totalt 10 olika försäljningsställen runt om i byn, och på vissa ställen fanns flera försäljare. Några sålde även på parkeringen vid lokalen.

Ett lyckat evenemang, som hade tur med vädret, då det utlovats regn, men det höll upp under hela dagen. Helt ok antal försäljare, med tanke på tiden på året. Nästa år kunde man ordna lite tidigare, så kanske det är lite varmare än det var nu i slutet av september.

Byafest

Efter en paus på två år, kunde vi äntligen ordna Byafest igen. Lördagen den 19.11 gick vår sjunde Byafest av stapeln och tema för festen var "Black tie", med fri tolkning. Som de tidigare åren så stod föreningens egna kockar Jan-Erik Berlin och Chatarina Nähls för en helt fantastiskt tre-rätters meny. Som alltid så ställde kockarna upp för föreningen samt styrelsen utan ersättning. Tacksamheten från styrelsens sida går inte att varken skrivas ner eller sägas. Utan Chatarina och Jan-Erik skulle kostnaderna för festen skena iväg. Kockarna sätter varje år ner mycket planering samt förberedande inför festen.

Janina Ohls och Simone Berlin skötte åter en gång om lekarna, med bravur, som tidigare år. En av de viktigaste punkterna under festen var såklart det sociala umgänget, annars skulle det inte bli en så lyckad fest

som det blev. Efter att ha fått njuta av god mat och gott sällskap, blev det dags att bege sig mot dansgolvet. Detta år fick vi njuta av tonerna från bandet "4 music band". Några veckor före evenemanget delades det ut info om årets fest i alla byns postlådor samt sattes upp lappar i byn. Det gjordes även reklam i Byabladet. Vi marknadsförde även en hel del på föreningens Facebook och Instagram.

Sammanlagt deltog 78 personer i olika åldrar. Lite mindre deltagare än tidigare år, men åtminstone 10 personer var tvungna att avboka under samma vecka på grund av sjukdom. Som de tidigare åren så var festen otroligt lyckad och alla deltagare samt styrelsen väntar med spänning på det nya året och nästa byafest.

Halloweendisco

I oktober ordnade vi igen barndisco i dagarna två. Fredagen den 28.10 ordnade vi disco för åk 1–6 och lördagen den 29.10 var det dagisbarnen som stod för svängarna på dansgolvet. Vi hade samma tema som i fjol, Halloween-tema. Allt som allt var det cirka 100 inbetalda barn på båda discona, de vuxna deltog gratis. Musik spelades under discona och barnen fick även vara med och välja vad som skulle spelas.

Två styrelsemedlemmar drog en lek på fredagen, och dansade rörelse danser på lördagen. Vi sålde popcorn, trip, spindelmunkar, godis av alla de sorter och mycket mer. Mycket fin feedback fick vi av både de äldre och de yngre barnen. Inför nästa år kommer vi ta hjälp av föräldrar till discot som ordnas för skoleleverna, för att säkerheten skall vara bra och för att alla som deltar skall kunna känna sig trygga.

Adventsmarknad

Lördagen den 26.11 ordnade vi årets adventsmarknad i föreningshuset i samarbete med Replot Marthaförening. Under marknaden så skötte Replot UF om serveringen och föreningen tog även emot anmälningarna före marknaden från de som ville vara försäljare. I serveringen såldes risgrynsgröt, som gick åt med god aptit både bland försäljare och besökare. Man kunde även köpa laxsmörgåsar och nybakta julstjärnor tillsammans med en varm kopp kaffe eller glögg. Under årets marknad medverkade 12 försäljare.

Utbudet bland försäljningen var mycket blandad. Man kunde fynda bland annat bakverk, dörrkransar, havrekärvar, barbiekläder, får kött, granristomtar, julkort, stickade tröjor, köpa lotter med mera.

Försäljningen gick bra för de allra flesta försäljarna och även i serveringen gick det bra för föreningens del. Försäljarna var nöjda med vad de fick sålt under marknaden och besökarna var positiva till det återkommande evenemanget. Åter en gång så har man lyckats bra med ett samarbete mellan två olika föreningar.

Hoppets Stjärna var också på plats några timmar under marknaden, dit fick man föra kläder och andra husgeråd.

LAN

28-30.12 ordnade vi med LAN i lokalen. Där deltog 6 personer, samt några på distans. Deltagarna bestämde sig för att endast spela en kväll. Även om det är roligt att träffas och spela i lokalen så önskar de att fler skulle vara intresserade av att vara med. I år gjordes tappra försök till att locka med yngre folk men utan större framgång.

Pidro

Som tidigare år så deltog Replot UF med två lag i SÖUs pidroturnering. Replot 2 bestående utav Peter Nabb, Mikael Nabb, Mats Fågelklo, Niklas Fågelklo, David Lönnbohm och Jonas Björkqvist slutade på en 4e plats i SÖUs ring kval för 5e ringen, endast 1 poäng ifrån att ha tagit sig till SÖU final.

Replot 1 bestående utav Stig-Ole Nabb, Roy Rönns, Allan Furu, Jens Södergård, Lars Södergård, Roger Smeds och Jan Hjort landade på en 9e plats, men endast 2 poäng efter Replot 1 så det har varit ett jämnt kval. Trevligt att vi har folk som vill representera oss, och duktigt spelat även om det inte blev någon final!

Barn- och ungdomsverksamhet

I fjol skapades en ungdomsgrupp på WhatsApp och dit har det fortsatt trilla in medlemmar. I början av året så pågick ännu renoveringar i ungdomsrummet och där hjälpte även ungdomarna till. Men i april blev allting klart och från och med då har ungdomarna huserat flitigt där.

Systemet vi för tillfället har är sådant att de skickar i gruppen när de vill vara där så får de sedan hämta en nyckel från någon av styrelsemedlemmarna. Systemet har fungerat bra både för ungdomarna men också för styrelsemedlemmarna.

Förutom det har man också ordnat ungdoms öppet vid lokalen i samarbete med Korsholms kommun.

För de yngre barnen är lokalen inte öppen på samma vis utan för dem ordnas istället evenemang såsom påskhäxfest och discon. Under hösten ordnade också Korsholms 4H en klubb i lokalen för lågstadiet barn, och den var fullsatt.

Föreningshuset och fastigheterna

Replot ungdomslokal och fastigheterna 499-485-11-9 Ungdomshemmet och 499-485-3-111

Ungdomshemmet I

Föreningshuset har även detta år blivit uthyrt till andra föreningar och sammanslutningar (bl.a. Replot Byaråd, Replot bys samfälligheter, Replot Marthaförening och Vasanejdens jaktvårdsförening) för deras egna möten samt tillställningar. Föreningshuset har även blivit uthyrt till privatpersoner för deras egna fester, bröllop eller andra evenemang. Hyreskontrakt har skrivits vid dessa tillfällen. Under året har omfattande renoveringsarbeten utförts vid ungdomslokalen, mer information om detta finns som en separat punkt nedan.

499-485-2-51 Replot Skyddskårs skjutplan

Hösten 2017 genomfördes en förnyelseavverkning på skogsfastigheten och 2019 planterades den. På skiftet har ingenting hänt under 2022 men 2023 kommer det att dikas där runtom.

499-485-2-121 Leisarlindon

Denna fastighet är utarrenderad till Replot Museiförening fram till 10.5.2044. Replot Hembygdsmuseum är beläget på fastigheten, museet ägs av Replot Museiförening.

Renovering

2022 kan ses som det första bonus året på vår 5 års renoveringsplan. Ett år som behövdes för att knyta ihop säcken. Ungdomsrummet blev färdig renoverat i april. Köksrenoveringen färdigställdes i juni. Den omfattande fönsterrenoveringen har sakta framåt skridit, men inte i den takt som planerat då det ju ordnats mycket evenemang i lokalen under

året. Förutom att vi fått cirka 60% av fönstren fixade så har också ingångens ansiktslyft påbörjats. En ny ytterdörr har köpts från Sands snickeri och den har också fått sig en omgång med färg. Det som är kvar är installationen av den och nya lås samt handtag, sedan är det också klart!

Det som dock blev helt klart var förnyelsen av nödbelysningen, vilket gjordes av Fors elinstallationer. Och skillnaden märks, för nu ser man var man går i lokalen utan att tända lamporna, vilket man inte tidigare gjort. Det känns ju tryggt att nu veta att man verkligen skulle kunna se nödbelysningen ifall det värsta skulle inträffa.

Förutom dessa stora saker så fixas småsaker konstant i lokalen och vi har till exempel oljat in verandan och skräp huset och lappat robotgräsklipparens kablar.

Övrigt

Talko

Under årets gång har det ordnats en hel del med frivilligarbete samt talko. Framst ordföranden, sekreteraren och kassören har blivit sysselsatta av föreningens administration. Före och efter varje evenemang som har blivit ordnat har det varit städning både inomhus och utomhus vid föreningshuset. Sommartid har det utförts gräsröjning vid föreningshusets tomt och under vintern har gården varit i behov av plogning, detta har dock lagts ut på entreprenad. Det har även blivit gjort några dagsresor till Vasa för att införskaffa olika sorters material till föreningen. De flesta talko timmarna har satts ned i renoveringen. Vid föreningens talkoarbete har både styrelsemedlemmar, föreningsaktiva samt bybor medverkat.

Replot Marthaförening

Marthorna har sen hösten 2022 börjat hålla sina träffar i ungdomslokalen. Varannan måndag hålls Stickcafé och varannan tisdag hålls Marthaträffar.

Korsholms 4H

De har hållit en klubb för lågstadiebarn en gång i veckan under hösten 2022. Klubben blev direkt fullsatt och har varit omtyckt av deltagarna. På klubben har de till exempel bakat, pysslat och lekt. Efter som den varit så omtyckt så kommer den att fortsätta under våren 2023.

Bidragsansökningar.

Bidrag har sökts och fått för verksamheten, enskilda evenemang, projekt och renoveringen av ungdomslokalen. Vi är speciellt tacksamma för de renoveringsbidrag som vi har fått av Replot Marthaförening, Aktiastiftelsen i Korsholm och Kulturfonden. En detaljerad redogörelse över de bidrag som fått finns i föreningens bokslut.

Björkö UF stjärnan 100 år.

Erica Ljung representerade UF på Björkö Ungdomsförenings 100-årsfest. Tillsammans med Norra Vallgrund UF gav vi ett presentkort på 200€ till Kvarken Escape så att föreningens styrelse kunde unna sig en rolig kväll där tillsammans.

Styrelsen rekreation.

Under det gångna året så har styrelsen hållit två rekreationsdagar för att kunna förbättra sammanhållningen i gruppen. Dessa dagar har även hållits för att belöna styrelsemedlemmarna för ett aktivt samt duktigt frivilligarbete. En del av kostnaderna har styrelsemedlemmarna stått för själva men föreningen har även bidragit med en liten summa per person vid varje tillfälle.

I år blev det först ett besök till Kvarken Escape och pizza på Kvarken Brewery Gastropub and pizzeria. Sedan blev det bowling och mat på Amarillo.

Daniela Berlin

Sekreterare i Replot Ungdomsförening